
UCHWAŁA NR XI/99/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych  i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Wińsko zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w § 1 przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, jest odpłatne. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LII/390/2018 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Wińsko  (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 689). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 4AA45AB0-6AE9-4CC0-AB71-BC0079449987. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest zmianami przepisów wprowadzonymi ustawą z dnia
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. 2018, poz. 2245) zgodnie, z którymi organy prowadzące publiczne przedszkola i oddziały
przedszkolne są zobowiązane do wprowadzenia w uchwałach w sprawie opłat za pobyt dziecka w przedszkolu
i oddziałach przedszkolnych zapisów o następującej treści: „(…) 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej”. Przepisy mają
na celu ujednolicenie sposobu wnoszonych przez rodziców opłat.

Id: 4AA45AB0-6AE9-4CC0-AB71-BC0079449987. Podpisany Strona 1




